Expositio in Cantica Canticorum

<https://hdl.handle.net/1874/329062>

Oscule me osculo oris sui. Desiderantis uox. est in agoge ad
uentum x̄. Quasi diceret. Tocens in aduentum suum
punito. p̄ phas. ueniat gr̄am & oscule me osculo
oris sui. id. ē. p̄ se ipsum michi loquat̄. **Qua meliora sunt uerba tua uino.**

Sepente ad ipsum cui desidio fragrabat uerba conuertens subdit. **Qua meliora sunt uerba tua uino.** Per uerba x̄ dulcedo euangeliū intel
ligit̄. quia ueluti lacte nutrit̄ infanciam credentium. **Vinum**
aut̄. austeritatem legis significat. **S**ed uerba x̄ meliora sunt uino quia
dulcedo euangeliū melior. ē. austeritate legis. **I**n lege enim nulla
reseruat̄ penitentia. s; p̄cepto. ut qui occidit. occidat̄. **Euange**
lium autem dicit̄. **N**olo mortem peccatoris. s; ut conuertat̄ & ui
uet̄. **fragrantia unguinis optimi.** **I**ngenta dona sunt sp̄s sc̄i. uel
etiam odores uirtutum. de quib; ap̄ls. **X̄pi boni odor sumi.**

Oleum effusum nomen tuum. **N**omen tuum o x̄pe effusum. est.

Crisma grece unctio latine. inde x̄pe. **N**omen x̄ ab unctio
uocatum. ē. **S**olet autem sp̄s sc̄s olei nomine appellari. iuxta
quod salmista ait. **V**ixit te d̄s d̄s tuus oleo id. ē. sp̄u sc̄o.

Hoc oleum effusum. ē. quando hec gr̄a qm̄ x̄pe singularit̄
habuit. data. ē. om̄ib; electis. **U**nde & a x̄po xp̄iani dicit̄
t̄. participatione nominis x̄pi. **S**ic oleum dum in uase
ē. odorem non p̄fert neq; dolores sanat. effusum u. utriq;
agit. sic nomen x̄ dum in sinu patris i clusum tenet̄. p̄ qm̄
u. p̄sentia sua nos uisitauit. nō solum odorem. i. famam
& opinionem optimam de se emisit. s; etiam dolores & p̄
cata credentium in se benignissim̄ sanauit. **E**t bene nō
stallatum s; effusum oleum d̄r. quia habundant̄ hec

grā omnib; data ē. in xpm credentib; **Itē ad hōlescentule dilex**
uit te. Ad hōlescentule. i. minores & fragiliores licet ad

huc tēms uideant dēlectari. te tamen sup omīa eleget dili-
gendum. & qd ipi roborati genent alios. **Ad hōlescentule di-**

cunt anime electorum. quia in baptismo reliquerunt sordes
uētis hominis. & renouate sunt in xpo. **Bene autē femi-**

nino genere dicunt. quia anime scōz quo maioris fra-
gilitatis s̄ consue sunt. eo ampli xpm diligunt **trahē-**

me p̄ te curemus simul. Hic ē. p̄ mutatio p̄sone.
Nam hactenus locata ē. sinagoga. hic loq̄ ext. **Q̄. d. me**

am infinitatem. cognosco. et uideo n̄l me meis uirib;
bene posse agere. id tua grā traheme ad tuū imitatioē.

T etiam cum celum ascenderis. traheme post te. ut te
sequi merear. **Sic** incipit loqui ecclia de gentib; **tra-**

heme post te. Quasi enim quedam uiolentia uideō
fieri cum corp̄ in pctō natum ap̄ pctō liberat̄. **Introduxit**

me rex in cellaria sua. Hic loquit̄ ecclia de xpo
sponso suo ad animas fideles. **intulxit me rex in cel-**

laria sua. Cellaria dei sunt et̄na beatitudo & sup
ne p̄rie gaudia. in qua iam introducta ē. ecclia p̄fidē

& spem. quandoq; intulcet̄ per rem. **Exultabim̄ et̄le-**

tabimur. **Q**uod om̄is inquit tuus. exultabimur &
letabimur in te. i. i corpore bñ opabimur cum exultatione.

i anima quia cum leticia bona cogitabimur. **Sed**
quia scim̄ hoc non n̄ri ēē n̄ri. in te non i nobis exul-

tabimus. **Hoc est. q. ap̄t̄s ait. Qui gl̄iat̄ i domino**

gloriet. **Memores ubi uniuersorum sup iuriam.**

Sd. e. memores gr̄e tue. et m̄ie tue qua saluati sum. **V**be-
ra enim sunt ip̄a gr̄a qua saluam. **R**ecordantes etiam
qua tu austeritatem legis. uberib; doctrine euanglice
temperare dignat' es. **Recti diligunt te.** **I**lli

inquit qui recti corde sunt diligunt te. i. illi qui nichil
suis m̄itis t̄buunt. s; omnia tue gr̄e deputant. **N**ull'
enim te diligit n̄ rect' et nullus rectus. e. nisi q̄ diligit.

Nigra sum s; formosa filie ierlm.

Hortat' mi

nores ne deficiant in p̄secutione. **S**ic rur̄ loquitur
ecclia ad sc̄as animas. **N**igra quia p̄secutiones pati

or s; formosa sum uirtutib; **M**inores filie d̄nr̄ p̄ fra-
gilitatem quib; maior diligentia et custodia. est. ad
hibenda. **F**ilie hierusalem. i. o anime fideles. nigra

sum. i. deformis. p̄secutionib; & erumpnis quas sus-
tineo. s; formosa sum de core uirtutum. **Q**uo modo
autem nigra sit. & quomodo formosa. ostendit cū

subdit. **Sicut tabnacula cedar. sic pelles salomonis**

Ta enim distinguunt. **N**igra sum sicut tabnacula
cedar. formosa sicut pelles salomonis. **C**edar fili'
fuit ismael & in t̄p̄t̄ tenebre. **S**ed ad d̄o neq̄m ut

anillo i domum reciperet. **D**e quo origenes. **M**an-
eus i omnes & omnium manus in eum. **I**sma-
helite ū semp in tabnaculis h̄tant. & n̄o habent do-

mos. **D**icit ḡ ecclia se nigram eē sic tabnacula
cedar p̄t p̄secutiones quas patiebat' a filis tene

no.

loq' eē ad sc̄as animas

cedar

tabnacula in q̄
uam d̄o in fr̄adib;
q̄r̄ b̄oz̄ a radice d̄i
iustit̄e p̄p̄t̄antur

cedar

Pelles salomonis

braum. qd interpretat cedax. Hinc psalmista ait. **H**abita
ui cum hircantib; cedax. i. conuersat sum int̄ psecutores et peo
catores & infidelitate ingros. **F**ormosam ū se dicit sicut
pelles. i. tabnacula salomonis. qui pacificus interpretat. qm̄
digna erit uisitacione & consolacione sponsi sui x̄i ut ang
tras. **P**elles in quib; habitabat salomon erant bene expila
te. rubicate uariis picturis ornate. Ita sc̄a uiri om̄i sup
fluitate expilati s̄. & ornati multo uirtutum genere. **V**n
subiunxit salomonis. qm̄ iste pelles sc̄a sc̄i sunt illud
tabnaculum in quo militat uer̄ pacificus. **E**t sicut tab
nacula expellib; mortuorum animalium fiunt. ita
ecclesia tabnaculum uidelicet dei ex his constituit̄ qui
serpos cum uitiis et concupiscentiis mortificant. **Solite**

psalms finit

me considerare quia fusca sum. q̄ decolorauit me sol.

anime fideles et deo deuote. nolite me considerare qd
sum fusca. i. quod tribulationib; afficiar. q̄ psecutionib;
opprimar. quia decolorauit me sol. i. feruor psecutionis
splendorem meum quodam m̄ obfuscauit. **A**cti dicit
int̄iorem meam pulchritudinem cogitate et illam
attendite. non ea que foris pati uideo. **T**ale. ē. qd
& ap̄ls dicit. **N**olite deficere in tribulationib; meis
p̄ uobis que. ē. gl̄a ūra. **N**on enim sunt condigne
passiones huius temporis ad futuram gl̄iam que
reuelabit̄ in nob. **S**ol autem in diuinis sc̄ptis multos
h̄t sensus. **A**liquando significat ipsum dei & homi
num mediatorem. unde sc̄ptum. **E**t uob timentibus

sol

nomen meum orietur sol iusticie .i. xpc. **S**ignificatio et ecclesia
 sicut dominus dixit. iusti fulgebunt sic sol. **A**liqui feruo
 rem persecutionis sicut h. et in euangelio u. dr. de semine qd
 ceciderit sup petrosa. et orto sole exstiterunt. **Q**uod ipse do
 minus apertim exponens. scia autem persecutione ppter uerbum
 scandalizamus. **F**ilii matris mee pugnantur cont me.

Unde cepit hec persecutio ostendit. cum subdit. **I**lli matris
 mee pugnantur cont me. **V**ox e. primitiue ecclesie filii
 matris mee pugnantur cont me. **M**at primitiue ecclesie e.
 sinagoga. cui p ppham dr. **E**t uocabis ciuitas fidelis.
 & mater ciuitatum fidel. syon. **Q**ui filii sunt iudei. q
 pugnantur cont ecclesiam primitiuam. quando exertaui
 iudei persecutionem cont credentes. & omis dispsi sunt
 regiones samarie. **P**osuerunt me a toden in uiners.

Quia una fuit primitiua ecclesia ierosolimis. s. obuidai ca
 persecutionem dispsi omib; credentib; multe uinee fecerunt.
 i. multe ecclesie constructe sunt p uniuersum mun
 dum. **D**icit g ecclesia primitiua. **P**osuerunt me scilicet
 apstoli & doctores custodem. i. ut eem custos ecclesiarum.
Unde et bene a nos legimus dispsi sunt. ut plures
 ecclesie fierent p uniuersum s u orbem. **H**abet disse
 minati sunt ad hoc enim diuinito dispsi sunt.

Uincam meam n custodiu. **H**oc e qd dicit
 reppulistis. & indignos uos. i. e. v. ecce conuicimus
 ad gentes. **N**o est unam illam ecclesiam que ierosoly
 mis fuit non custodiu. **H**oc autem no aduocari.

*hic etiam oritur sic p se
 aliter ecce*

sig. primitiua ecc.

ad mentem ē referendum. s. ad locum. Non custodiri sub
audis. ut cō ibi ū cepit. **Judica m̄ ū pascas ū cubes i meridie.**

Vox ecclie. ē. ad sponsum suum xp̄m. O sponse quem dili
git anima mea. i. quem tota mentis intentione diligo.
indica m̄ ū pascas. i. ubi oves tuas pascere
facias. Ip̄e ē. pastor bon̄. sic ip̄e dicit in euangl̄io. **Judica**
m̄ ū pascas et ū cubes. i. ū requiescas. & hoc in meridie
. i. inferuore psecutionis. & temptationis. Laborans enim
eccl̄a psecutionib; obsecrat sponsum suum ut ei dicat i
quorum mentib; requiescat. Nam cubare sponso req̄
escere ē. sicut ip̄e dicit. Sup quem requiescit sp̄c m̄s.
nisi sup humilem & quietum & timentem simonē
meum. Ne enim sc̄i estu temptationis arecant. ip̄e
in eorum cordib; cubat & requiescit. atq; ab om̄i feruo
re temptationum et psecutionum p̄tegit. Quare hoc.

Ne uagari cupiā p̄ greges sodalium tritorum. **Greges**
sodalium appellat conuenticula ceterorum. qui soda
les xp̄i sunt. quia et ip̄i greges suos pascunt. s. xp̄e
unum h̄t gregem. heretici ū nō gregem s. greges pas
cant. & ē sensus. O sponse indica michi sc̄os & electos
tuos in quorum m̄tib; ^{est} requiescat. ne forte in curā
& offendam in hereticos putans te me posse ibi in
uenire. Hunc ūsum male heretici distinguebant.
tanqm̄ sponsam interrogaret ū pascas ū cubes. et ipse
responderet in meridie cubo in australi parte. **Signo**
ras te opulō m̄o m̄aliteres. q̄dē & ab̄ p̄ uestigia gregū.

101. c. 11

no. 2. hereticos

vox xp̄i p̄ dicitur

i. q̄ dicitur. nō p̄cipit
p̄ s. p̄ dicitur & p̄mu
mendo.

Vox sponsi ad sponsam suam ecclesiam. **S**ignoras te opul-
 chra egredere & abi post uestigia gregum. **A**c si diceret.
 Tu queris te quasi amē derelictam. & psecutionum
 feruorib; deuigratam. nec considas quod pulchra sis
 int̄ mulieres. i. nō attendis uirtutum sp̄italium pul-
 chritudinem qua p̄cētis decoraris. licet temptatōnib;
 deuigreris. **S**i ḡ ignoras te. i. si hanc dignitatem et
 formositatem tuam non recognoscis egredere de meo
 consortio & abi p̄ uestigia gregum. hoc est sequere &
 imitare doctrinam errantium hereticorum. qui contem-
 pto ū pastore unū gregis. multos s̄ greges coacuaū-
 unt. i. p̄ccōres & erraneos auditores. **& pascē eos tuos**

code. q. d. si ex...

Edo

uxta tabernaculo pastor. Hoc est scdm dogmata hereticor.

Unus enim pastor ē xpc. qui unum hō gregem. i. uni-
 tatem catholice ecclie. Pastores ū multi sunt heretici.
 qui gregem deceptorum hominum s̄ aggregant q̄s
 diabolo pascunt. de quib; ait psalmista. Sicut
 oues in inferno posita sunt. mors depascet eos. Oues
 uocant̄ in hoc loco mali. nō pp̄ simplicitatem ut in-
 nocentiam. s; pp̄ hebitudinem. quia nesciunt resistē
 male doctrine. s; omnia que s̄ imponunt̄ a malis doc-
 torib; sustinent nō bona patientia **Equi tui meo t̄c̄ib;**

pharaonis assimilam te. Equitatum suum ap-

pel. **L**at exercitum filiorum isrl. uidelicet sexcenta
 milia qui egressi sunt de egypto & transierunt mare
 rubrum. Equitatum autem suum illam multitudinē

Equitatum

no... equitatum...

psalms .i. p. est a dngat
psalms .i. p. est a dngat
psalms .i. p. est a dngat
psalms .i. p. est a dngat
psalms .i. p. est a dngat

die. quia sic auriga currui pstat. ita ds illi plebi pstat.
p regens illam et defendens. & ad tram remissionis
introducens. Hinc suo equitatu assimilavit amica
suam qm sic ille popls p mare rubrum saluat est
pharaone demerso. ita ecclia gentium p bapustinu
de diaboli suttute liberata e. et ad ueram tram repro
missionis et euangelicam libertatem introducta. sic que
erat ancilla uitiorum. sca e amica emundata & ab
luta p bapustinum a sordib; peccatorum. **Dulchre est
genere sic turturis.** Turturis natura est ut si ca
sa conjugem pdidit alium uo no querat. Turtur
g assimilato ecclia. quia ex quo xpc p sentia corpora
li mundum deseruit & celos petiit. ecclia in eius
amore tenacissime p seuerat. nec recipit illum ad
ultium amatozem. quia contempnit mundum
& concupiscentias eius. & solius sponsi sui pulchritu
dinem mente contemplant. **Genis autem turturis
genas ecclie comparat.** quia in genis maxime uere
cundia apparet. & p hoc pudor & uerecundia ecclie
ostendit. quo erubescit aliquod fedum et qd spon
so suo displiceat p peccare. & e sens. **Noli timere
ne euageris p greges sodalium** quia tanto te amo
ris mei pudore et tanta uerecundia donauit. ut
certe sum. non te me posse deserere ut ad alienos
descedere. **Collu tuum sic in omnia.** Per collu
ecclie doctores sci figurant. Nam p collum. cibi

turtur

andor ex ppeto ruder
dia ex ppeto ruder

no su de uia fide

reficiendo corpora ministrantur. Sermones etiam
 quibus archana mentium demonstrantur. per colla phibitu-
 lam egrediuntur. Sic doctores sancti et cibum nobilissimum
 litterarum doctrine ministrant. et secreta scripturarum ma-
 nifestant. Hoc ergo collum ecclesie quasi monile est. quia
 caste doctrine gemmis et uirgatum ornamentis sancti doc-
 tores decorantur. **Monile enim ornamentum est uirgi-**
num ut matronarum. *Moniales aureas faciemus*
inimulatas argento. **Moniale uirginale uirgule uide-**
antur sunt colla uirginale et puellale. uirgule uide-
antur auri plexe. uirgule non nunquam pulchra
uarietate subtilissimis argenti filis. et hoc est quod
dicitur inimulatas argento. i. in modum uinum tui-
norum quos lumbricos dicunt distinctas et ut
se coniunctas. *Moniale autem a similitudine*
pisces maritimi qui murena uocantur. *Moniale uir-*
nale sunt plexa scripturarum dogmata. et diuisi-
scorum patrum sententias inter se coniuncta. *Aurum*
quippe. claritatem significat spiritus sanctus argentum
in ueritatem eloquii designat. *Moniales ergo aureas*
sponsus sponse sue factis. cum christe ecclesiam suam
doctus scorum patrum sensu et eloquio fulgenti-
bus instruit. atque ad illorum fidem et uirtutem imitan-
dam accendit. Notandum uero quod pluraliter dicitur. facie-
mus. Quasi enim se ipse operibus doctorum coniungit.
per quos ipse murenale incathenatur. ut illi ecclesia ex-
ornetur.

monile

moniale

plexus q. u. p. n. i. flex. q. u. i. m. g. h. e. n. a. g.

inimulatas

no.

ornetur

Cū eet rex i Accubitu suo nardū in ea dedit odore suū.

Regem sponsum suum xpm dicit. qui p diuinitatem suā
omnia regit. et etiam secundum humanitatem dere
gra stirpe dauidis nardū est. Accubitu huius regis fuit
i carnatio ei. **Accumbere** enim est. redinari et discum
bere. qd xpc tunc accubuit. qm p nra redemptione se usq
ad suscipiendum naturam nrām inclinauit. Q tunc
nardū dedit odorem suum. quia uirū ecclie magis eruit
to. Cum enim confidat p se om̄m hominem factum. am
plius ad spūalium uirtutum studium. Et ad amorem
sui conditoris accendit. **Nardū** enī fragrantiam spūalium
uirtutum designat. Erant quidem ^{ante} ~~ante~~ in carna
tionem sc̄i di. h sic dictum ē sc̄itas magis atq̄ in
carnationis x̄ excreuit. q tunc quodam m̄ nardus
ecclie. i. ordo uirtutum forte dedit odorem suum. **Iux**
ta littam nardū herbam ē aromatica crassa qd fra
gili. radice folioq̄ paruo densiq̄ cuius cacumina
maxillas se spargunt. Hoc unguento maria magdale
pedes domini et capite puxisse in euanglio legit̄. cū
eēt in domo symonis. **Nardū** est unguentum qd fit de
humili herba. p quod significat̄ humilitas. Et ē ca
lida nate p quā significat̄ caritas. Et uocāt̄ ip̄a h̄ba nardū.
faccit nurre dilectus meus michi. Myrra species
est aromatica nimis amaritudinis. qua mortuorum
corpora condunt̄. Hoc loco passio xpi et sepultura
designat̄. Nam depositum corp̄ dñi de cruce amicho

Accumbere

113-29

faccit nurre
mich

venio et ioseph myrra et aloë conditum est. & in uo-
 lutum linteis cum aromatibus ac sepulture datum.
 Dicit ergo ecclesia sponsa eius. **Dilectus meus faciculus myr-**
re in fides est quia propter me mortuus et sepultus **Intuba**
mea commorabitur. Nemo dubitat locum cordis intuba
 esse. Dicit ergo **Intubera mea commorabitur.** id est. In cordis
 mei memora eternaliter habebitur. & nunquam tantorum bene-
 ficiorum eius obliuiscar. sicut in scriptis suis in aduersis
 recordabor eius qui me dilectus & mortuus est pro me. **Bo-**
ti gypri dilectus meus in iuuenis engaddi. Cyprus in
 sula est. ubi uites nobiles esse feruntur. maximos botros
 pcreantes. Engaddi locus esse similiter fertur habere et
 bursulas liquorem balsami desudantes. Loquitur ergo
 sponsa de resurrectione sponsi sui. botrus cypri dilectus
 meus in. Ac si diceret. Sponsus meus qui mortis
 amaritudinem pro me gustauit. & qui faciculus myr-
 re in fuit in resurrectione sua fides est botrus cypri. qui
 de me gaudio sue resurrectionis letificauit. Vinum
 enim letificat cor hominis. & hoc in iuuenis engad-
 di. pura ex resurrectione sua quasi suauissimo
 balsami odore primum sum mundum redoluit. & fra-
 grantiam sue fidei late dispexit. Engaddi autem
 fons hedi interpretatur. pro quod significatur baptismi
 sacrificium. in quo peccata omnia abluuntur. Hedi
 namque peccatores significat. Baptismus ergo fons hedi
 est. quia peccatores suscipit. sicut emundatos & inma-

uba

cypru

engaddi

engaddi

culatos ab omnibus peccatis reddit. **Ecce tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra.** Vox sponsi xpi. ad sponsam suam ecclesiam.

Ecce tu pulchra es amica mea ecce tu pulchra es. bis eam repetit esse pulchram propter perfectionem operis. & munditiam cogitationis. **Ecce tu pulchra es.** hoc est in bonis operibus perfecta es. scilicet & iuste copie vivendo secundum apostolum. **Ecce tu pulchra es.** mit

dam et simplicem habens cordis intentionem. quia non propter terrena commoda ut mundi gloria. sed ut soli oculis dei placeas bona operis. **Oculi**

tu columbarum. Columba simplicissima avis est & per hoc simplicitas atque innocentia ecclesie figurantur.

Quasi enim oculos columbarum habent. qui ab omni fictione & simulatione se invicem custodit. ut etiam oculos habent columbarum. quia sciunt

divinarum scripturarum casto & simplici intuitu intelligit. spirituales & divinos sensus in ea requirit. Nam quasi specie sancti inspecte columbe apparuit. recte doctrina celestis in oculis columbe intelligitur.

Ecce tu pulcher es dilecte mi et decorus. Postquam

sponsam suam de pulchritudine operis & cordis laudavit. reddit ei vicem sponsa. & dicit respondens. **Ecce tu pulcher es dilecte mi. et decorus.** Ac si dicit

eo. Tu quidem me pulchram in opere et cogitatione esse dicas. sed ego omnem hanc pulchritudinem a te me esse do habere et cognosco. Tu enim es pulcher & decorus

colomba

spota videtur

Tu es fons toti boni & quicquid ego boni habeo.
tua gra habeo. Pulcher autem & decorus dr. quia
& divinitatis ppetuate. et etiam suscepte humani
tatis dignitate mirabilis est. *Lectus nr floridus.*

no

Ecclie lectus est qualiscumq; tranquillitas ut requies
psentis vite. Nam quasi in bello e ecclia quando
pypo diuisa tolerat certamina. Quasi u in lecto req
esert. cum aliquantula pace s concessa fructo. *H*
lectulus floridus e. hoc est uarietate uirtutum q
uernantib; florib; distincta est requies ecclie. Tunc
enim libi contemplationi diuine insistit. tunc ie
iunia. & uigilias. & cetera bonorum opum exercitia
libius exequit. *Tigna domor nra cedrina laquearia*

lecto

nostra cypessina. Domus ecclie sunt fidelium
conuentacula p orbem totum dispersa. Tigna u et la
quearia sunt ipe psone fidelium ex quib; ecclia con
stat sed attendendum qd tigna aduinitum
domus sunt. laquearia aduinitum. *Sic p tigna*
designant doctores. quorum doctrina fuit et susten
tat ecclia. *plaquearia u sci simplicitate gaudentes q*
sunt uirtutib; exornant eccliam. no autem doctrina mu
nuunt. & hoc attendendum q laquearia tignis af
fira sunt. sic et uita fidelium in ecclia ex doctoribus
pendet. quia illorum doctrina instruit et roborat. *Hu*
autem tigna cedrina & laquearia cypessina ee
dr. *Sic utraq; arbores in putrib; nato sunt scos*

tigna. laquearia

com. part

designantes. qui in inaccessibili desiderio flagrant amore conditoris sui. & contemptis transitoris ad eterna festinant.

^{gr. 102} Cedrus etiam odore suo serpentes fugat. sic doctores demones ut hereticos fragrantia uere doctrine sue repellunt. **Ego**

flos campi & lilium conuallium. Postquam sponsa qualem dominum ipsa & sponsus eius habet ostendit ipse quoque suos de se qualis sit ostendit dicens. **Ego flos campi et lilium conuallium.** **Ego** inquit sum flos campi & lilium conuallium. quia odorem me uirtutis placitudinem totius mundi diffundo. **Ego** sum flos campi decus mundi.

Sicut enim campus adornatur & uernat floribus; ita totus mundus christi fide & noticia decoratur. Sum etiam lilium conuallium. quia in illis uirtutibus meam perpetuae gratiae uocacione submitto. **Conualles** enim mentes significant humiles. quoniam **lilium** christus est quia pulchritudo humilium mentium ipse est qui dicit. **Discite a me** quia mitis sum & humilis corde. **Potest** & hoc quod dicit **ego flos campi** ad incarnationem referri. **Campus** enim ueraciter non scinditur. non ullo uocemere perficitur. dicit ergo **Ego sum flos campi.** hoc est filius uirginis. **Non** ergo **humilis** **campi** se florem appellat. quia uirginis carnis fractus est. secundum uaticinium ysaie. **Egredietur uirga de radice iesse & flos de radice eius ascendet.** **Lilium conuallium** est christus. hoc est filius humilium parentum. **Conualles** enim **humiles** & **pauperes** eius parentes significant. **Veniens**

cedrus pro mltis

quis sit spōr for

no lito

campi

enim dei filius in mundum non solum homo fieri
uoluit. s; etiam paup p nobis. nec diuites s; paupes ele
git h're parentes. ut particeps f'is paup'tatis n're diuiti
anim et gl'ie sue. nos particeps faceret. **Sic liliū inter**

spinas amica mea i' filias. Videns sponsam suam
ad requiem festinare et labores refrigerare. ac p equitatem
temporis p'sentis ad eternam beatitudinem tendere. monet
tali comparatione. ut nouerit se p'p'suras et labores hui'
s'cl'i illic puenire debere. **Sicut inquit liliū ē in' spi**

nas sic amica mea in' filias. Spine que p'gunt et la
cerant. significant quosq; p' uisus ut extra eccliam t' in' eccliam.
et est sensus. **Sic tibi uiuendum est. & sic pa**
ta debes ēē contra omnia ad'isa. sicut liliū in' spi
nas est & tam florere & gratum odorem ex se emittere
nō cessās. **Sicut liliū in' spinis.** sic inquit amica
mea in' filias. quia non solum ab his qui extra ec
cliam sunt mala patens. uerum etiam ab illis qui
regenerati p' baptismum filiationem d'i n'uisse uidentur.

Nota q' se sup' sponsus liliū appellauit conuallit.
nunc sponsam suam dicit q' liliū in' spinas. quia ipse
qui uere ē liliū. p' grām facit eccliam suam ēē liliū.
candidam uidelicet uirtutib; ut ab omni uictorum
labe immunem. **Sic malū in' ligna saluarū. sic di**

lect' m's in' filios. Hinc sponsa laudata a spon
so uicem reddit. & dicit quā quoc; ipse sit. **Sic ma**
lū inquit in' ligna saluarū. sic dilect' meus

fic

spine

no

Nota laudat
spon

^{malu}
in filios. Sicut malum perlatitudine hō pomorum et gra-
tum odorem ino agresta ligna siluarum ita mediator dei
et hominum homo xpc ino speciali refidger gra ino filios
i. ino electos. Ipe enim p naturam di fili e. reliqui electi
p gram potestate accepta ab unico filio di. ut sunt filii di.
Hinc iohannes dit. Uicū glam ei glam quasi uni-
genti apie plenum gre. Non qualem cumq; s; qli
unigeniti apie. *Sub umbra illi qm dicitur uera sed.*
Sub eius ptectione confido. et ab eo ino adusa gubna-
ri spo. Umbra enim i ptecho ee diuinitatis. qua dec-
tos tuos et defendo. *fruct ei dulcis gutti ino.*
Hoc est diuinitatis contemplatio qua me satiam co-
fido. Hec est enim scorum expectatio. hoc pimum
et her sacietas. uisio conditoris sui. Desiderat q
umbra sponsi sui ecclia. quia ptechoe illi exoptat
inoprensas uite ad uia. fruct illi dulcis gutti ino
e. quia expectat pfrui specie uisionis illi. et sacia-
ri dulcedine claritatis ei. *Inclinet me rex icell i*
uinaria ordinau i me caritatem. Cella uinaria
ecclia est. in qua est uinum euangelice doctrine. In
hanc q cellam amica sponsi ino ducit quia ex oib;
gentib; i unam eccliam fideles ad unant. Ordina-
uit inquit in me caritatem. Iur omis uirtutes cari-
tas pimum tenet. quia ipa sub sisto ecclia. Cari-
tas q in ecclia ordinat quia non temere no con-
fide. s; ordinate tenenda est dei et pximi dilectio.